CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 01 de maio de 2021

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

Tendo em vista a necessidade contratagcao de empresa para
prestacao de servico de decoragcao e ornamento para esta Casa Legislativa, solicito que
seja autorizada a realizacao de procedimento licitatorio.

Justificativa:

Os servicos sao necessarios para eventos como sessdo solenes
especiais tais como: Sessdes Ordinarias especiais de homenagem de nome de Rués,
Sessbes Solenes de homenagem de titulos de Honra ao Mérito, Cidadao Honoré%io,
Cidadao Benemérito, etc. Os servigos serao prestados conforme a necessidade da Camara

Municipal de Ibaiti.

Atenciosamente

3

\_// i\/{\ 1\
Rafaela Dutra Név\e a Silva Cegatte
Secretaria Administrativa



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA N

T~

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 01 de maio de 2021.

De: PRESIDENTE DA CAMARA

Para: Secretaria Administrativa
Prezada Senhora,
Considerando a necessidade de contratagdo de empresa contratagao
de empresa para prestagdo de servico de decoracdo e ornamento para esta Cgsa
Legislativa, determino seja realizada cotagado dos produtos necessarios, a fim de apurar

valor de mercado, em quantitativo anual.

Atenciosamente,
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ose/Oscar Beldo
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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. Ibaiti, 15 de julho de 2021.

DE: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado:Senhor:

Encaminho em anexo, os orgamentos obtidos na pesquisa realiza
junto de empresas especializadas.

Atenciosamente
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Rafaela Dutra Neves da-Silva Cegatte
Secretéria Administrativa
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
172 Legislatura — Biénio 2.021-2.022
Presidente — José Oscar Belao
10 Secretaria — Vera Lucia Siqueira das Santos
IBAIT! A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 28 de abril de 2021.

Venho por meio desde solicitar orcamento conforme  as
planilhas em anexo (cotagdo de preco) para PRESTAGAO DE SERVICO DE
DECORAGAO E ORNAMENTO PARA SESSOES SOLENES DA CAMARA
MUNICIPAL, através de processo licitatério conforme a Lei n° 8.666/93.

OBS: Favor_preencher o orcamento, colocar 0s dados da_empresa, O carimbo_da
empresa e encaminhar a Camara Municipal assinada pelo responsavel.

Att.
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Rafaela Dutrajnéves da Silva Cegaﬁe
Secretélfia Administrativa.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA

08.004.051/0001-01

MATRIZ CADASTRAL

26/04/2006

NOME EMPRESARIAL
ADRIANA PERES GOMES & CIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FLORICULTURA ORNAMENTAL

PORTE

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Eimpresaria Limitada

LOGRADOURO ;
AV DRA FERNANDINA DO AMARAL GENTILE

NUMERO
259

COMPLEMENTO
Hkkkkk

CEP BAIRRO/DISTRITO
84.900-000 ; CENTRO

MUNICIPIO
IBAITI

UF
PR

ENDEREGO ELETRONICO'
djvmartins@uol.com.br

TELEFONE

(43) 3546-1226/ (43) 3546-1529

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*dkkk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA ;

i

26/04/2006

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

i

SITUAGAO ESPECIAL

Fkkdrkk

Kk kkIEF

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/07/2021 as 15:40:34 (data e hora de Brasilia).
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
172 Legislatura — Biénio 2.021-2.022
Presidente — José Oscar Belao
10 Secretaria — Vera Lucia Siqueira das Santos
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 28 de abril de 2021.

Venho por meio desde solicitar orcamento conforme as
planilhas em anexo (cotagao de preco) para PRESTACAO DE SERVICO DE
DECORACAO E ORNAMENTO PARA SESSOES SOLENES DA CAMARA
MUNICIPAL, através de processo licitatorio conforme a Lei n® 8.666/93.

OBS: Favor preencher o orcamento, colocar os dados da empresa, O carimbo _da
empresa e encaminhar a Camara Municipal assinada pelo responsavel.

Att.

L _
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Rafaela Dutra neves da Silva Cegatte
Secretaria Administrativa.
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CNPJ: 26 653 16 Jopet O -
E-MAIL: ﬂ‘m/gwd;}m&/)mi Q@f ol L oy

TELEFONE: 35 46 - eSS

PRESTACAO DE SERVICO DE DECORAGAO E ORNAMENTO PARA SESSOES SOLENES DA CAMARA MUNICIPAL.

total do

DESCRICAO Quantidade | Valor Unitario Valor

item

ARRANJO DE FLOR GRANDE com suporte para

ARnANJY UL TRV =

Chio a escolher. (Com rosas cores a escolher

branca, rosa, gerbera; gerbera cores a escolher
entre vermelho, amarelo, laranja e flores do

campo e mais complemento).

2023 <O

ARRANJO DE FLOR MEDIA com suporte para Chio
a escolher. {(Com rosas cores a escolher branca,

rosa, gerbera; gerbera cores a escolher entre
vermelho, amarelo, laranja e flores do campo e

mais complemento).

Botdo de rosa branca embalada. Para sessdo de

denominacdo de préprios.

VALOR TOTAL
[,/ - |

« VALIDADE DO ORGAMENTO DE 60 DIAS.
Carimbo com CNPJ e assinatura do responsavel pela empresa.

Nl g
Mfﬁﬁé Gonguidea

CNPJ 19.633.7940001 £2
{43) 546-4680 | 91884360 9677 3658



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
10.653.754/0001-02

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA

CADASTRAL

06/02/2009

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

FRKRKFAR

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
81.29-0-00 - Atividades de limpeza néo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios :
47.89-0-02 - Corr:)ércio varejista de plantas e flores naturais
81.22-2-00 - Imunizagao e controle de pragas urbanas *

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 « Empresario (Individual)

LOGRADQURO

NUMERO

COMPLEMENTO

R THEOFILO MA

RQUES DA SILVEIRA

401

FrkEHIEK

CEP
84.900-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICIPIO
IBAITI

UF

ENDEREGO ELETRONICO
ALOISIOMEDEIROS@LIVE.COM

TELEFONE
(43) 3546-1083

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dekkkok

SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
06/02/2009

ATIVA P ’ -

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL . . i

j
Fdkdkd Ak {

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

FhFkIEE

Aprovado pela Instrigao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/07/2021 as 15:36:08 (data e hora de Brasilia).
|

|
i
|
|
|

Pagina: 11




FaRR! " <) /)\
Razao Social: __| \i\/&&@/ﬂ L)/U)U\MWL(A (A LML;V
NS A5 SL(% [0C0 /- 09 Telefone: _(G3/9964 *f*}:? 54¢

Cnpj:

B S - : )
Endereco: 1.1¢. /\(Ju"m S ‘H'\C{,n,:{(,mm (,@'\; L

~

Y

Cf\&ﬁﬁ& , ij‘g

PRESTACAO DE SERVIGO DE DECOBAC}[\O E ORNAMENTO PARA SESSOES
SOLENES DA CAMARA MUNICIPAL.

ITEM

DESCRIGAO

Quantidade
ANUAL

Valor
Unitario

Valor
total

ARRANJO DE FLOR GRANDE com
suporte para Chao a escolher. (Com rosas
cores a escolher branca, rosa, gerbera;
gerbera cores a escolher entre vermelho,
amarelo, laranja e flores do campo e mais
complemento).

15

1500

0 |1450

ARRANJO DE FLOR MEDIA com suporte
para Chao a escolher. (Com rosas cores a
escolher branca, rosa, gerbera; gerbera
cores a escolher entre vermelho, amarelo,
laranja e flores do campo e mais
complemento).

15

435 00

Botio de rosa branca embalada. Para sessio
de denominacéo de proprios.

50

TOTAL

e VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

Carimbo com CNPJ e assinatura do responsavel pela empresa:
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Agroflora Fenix

CNPJ 15.130.543/0001-09
Av. Dra. Fernandina do A. Gentille 754,

|baiti - Parand

- CEP 84900-000
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REPUBLICA FEbERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUVERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| 4T DE ASERTURA
15.130.543/0001409 .
s / 3} CADASTRAL 02/03/2012

NOME EMPRESAR[AL:;
MILTON ALMEIDA DA CRUZ 58019367934

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

AGROFLORA FENIX

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

i

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS!

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos né(;) especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO
R DRA FERNANPINA AMARAL GENTILE

NUMERO
498

COMPLEMENTO

CEP 1 BAIRRO/DISTRITO
84.900-000 ; CENTRO

MUNICIPIO
IBAITI

UF
PR

T
i

ENDEREGO ELETRONICO
nilton.almeida@hotmail.com

TELEFONE
(43) 9667-3345

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkke
i

T

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
02/03/2012

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Kk kkdhk j

DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

FkkkFhAK

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863,ide 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/07/2021 as 15:37:42 (data e horfa de Brasilia).
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CAMARA

BAITI A RAINHA DAS COLINAS

MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

PRESTAGCAO DE SERVICO D

E DECORACAO E ORNAMENTO PARA SESSOES SOLENES DA CAMARA MUNICIPAL.

ITEM

DESCRICAO

Quantidade
ANUAL

FLORQUIDEA

ORNAMENTAL

AGROFLORA

ARRANJO DE FLOR GRAN

DE com suporte para

Ch3o a escolher. (Com r
branca, rosa, gerbera; ge
entre vermelho, amareld
campo e mais complemer

psas cores a escolher
bera cores a escolher
, laranja e flores do
to).

15

135,00

144,90

150,00

ARRANJO DE FLOR MED

IA com suporte para

Chdo a escolher. (Com r|
branca, rosa, gerbera; ge
entre vermelho, amarelg
campo e mais compleme

psas cores a escolher

bera cores a escolher 15
, laranja e flores do

to}.

109,00

114,90

125,00

Botdo de rosa branca e
de denominac¢do de prép

balada. Para sessdo

e 50
10§, -

6,90

6,99

7,50

TQTAL®

De

Siqueira Negri de Faria apresentou o menor prego dos itens totalizando um valor
R$ 4.005,00 (quatro mi

2021.

acordo com 0s @
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baiti, 19 de julho de 2021.
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aela Dutra Neves da Silva Cegatte
Secretaria Administrativa

rcamentos apresentados, certifico que a empresa Fabia(no

| e cinco reais) com prazo contratual até 31 de dezembro

de
de




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA
BAITI A RAINHA DAS COLINAS

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

(3

Considerando a necessidade de contratacdo de empresa para

prestagido de servigco de d¢coracdo e ornamento para esta Casa Legislativa, conforme

declarado pela secretaria administrativa.
Jonsiderando os orgamentos

produtos orgados.

realizados
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o preco médio de mercado dos

Cdnsiderando a necessidade de contratacao de empresa para

pela Secretaria

prestagdo de servigo de decoragdo e ornamento para esta Casa Legislativa, apontado

pela Secretaria Administrativa.

Considerando que dos orgamentos apresentados o menor valor

global ofertado foi de R$ 4.005,00 (quatro mil e cinco reais) em atencdo a abertura |de
processo licitatorio Considgrando a necessidade de contratacao de empresa para
prestagdo de servico de ddcoragdo e ornamento para esta Casa Legislativa, de acotdo
com a necessidade da administracdo, tendo em vista a vigéncia da contratagéo no prazo até

31/12/2021, bem como o endaminhamento deste aos respectivos setores, a fim de que seja

informada:

1. A indicacado de recursos de ordem orcamentaria para fazer frente a despesas, na |ei
Orcamentaria Anual, a qugl devera guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes
Orcamentarias e com o plapo plurianual, na Forma da LRF — Lei de Responsabilidade

Fiscal, bem como a indicaggo de recursos financeiros e forma de pagamento (Diviséo |de

Contabilidade);

2. A elaboragao do parecel sobre a necessidade de procedimento licitatorio, indicando a
modalidade e o tipo de ligitagdo a serem adotados no certame, determinando sgja

encaminhado ao Setor Juridi¢o desta Casa de Leis; 1
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Jose @scar Belao-

Pre#idehte da Camara Municipal de Ibaiti




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo a solicita¢do de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque or¢amentario,
para fins de abertura de processo licitatorio para aquisicéo de arranjos de flores e botdes de
rosa para decoragdo e ornamento em sessdes solenes da Camara Municipal de Ibaiti.

Considerando o menor valor ofertado de R$ 4.005,00, informo que existe
dotacdo or¢amentaria suficiente no Orgamento deste Legislativo Municipal (guardando
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orgamentarias e com o Plano Plurianual), em 20
de julho de 2021, para o custeio das despesas advindas da respectiva contratagdo no
exercicio financeiro corrente, pois temos o seguinte saldo atual na classificacdo
orcamentaria especifica:

01 — Legislativo Municipal

002 — Manuteng&o do Legislativo Municipal

01.031.0001.2002 — Manutencéo do Legislativo Municipal

3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo

Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados)........ccoeeveeveveceiiececinnenes R$ 33.807,52

Assim somadas todas as despesas da mesma espécie. realizadas e a realizar.
previstas no programa de trabalho, considerando os consumos em 2020, ndo serdo
ultrapassados os limites estabelecidos para o exercicio. Os produtos devem ser solicitados,
conforme necessidade, mediante prévio empenho da despesa.

O valor acima indicado consta no relatorio anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Publica utilizado pela Cdmara Municipal de Ibaiti, datado
de 20/07/2021.

Ibaiti/Parand, 20 de julho de 2021.

T N N TR0 L
CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
Contador
CRC/PR —053.465/0-4

/ 4//
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 20 de julho 2021.

ASSUNTO: CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE
)E DECORAGAO E ORNAMENTO. ;

i

Informa-se que ha recursos financeiros para o exercicio financeiro de 2020 na

irecurso 001: Recursos do Tesouro (Descentralizados), os quais S80

ydos nas seguintes contas bancérias junto da Caixa Econémica Federal: Conta
45-1 e Conta corrente 645-9.

Que os recursos financeiros sdo obtidos mediante o repasse do duodéoifho
Poder Executivo Municipal, que deve ocorrer até o dia 20 de cada més, nos
arts. 29-A e 168 da Constituicdo Federal, o qual neste exercicio financeiro
2r4 & quantia de R$ 247.500,00 (duzentos e quarente e sete mil e quinhentos

orme previsto na Lei Municipal n®. 1022, de 21 de dezembro de 2020.

1 O repasse do duodécimo trata de obrigagao constitucional que independe de

o financeira e ao fluxo da arrecadacao, conforme demonstra a jurisprudéncia .

scrita: i

"Repasse duodecimal. Garantia de independéncia, que néo esta
sujeita a programacéo financeira e ao fluxo da arrecadacio.
Trata-se de uma ordem de distribuicao prioritaria de satisfacao
das dotacdes consignadas ao Poder Judiciario" (RDA 189/307) J

Sendo assim, pode-se atestar que a Camara Municipal de Ibaiti disponibilizara
5 financeiros suficientes para arcar com os custos da CONTRATAGAO DE
PARA PRESTAGCAO DE SERVICO DE DECORACAO E ORNAMENTO,
ANDO O VALOR MAXIMO DE R$ 4.005,00 (QUATRO MIL E CINCO REAIS)
O CONTRATUAL ATE 31/12/2021.

A forma de pagamento da referida despesa sera efetuado %ja

ma.




da compra/

transferénc

vencedora

Eletronica.

atesto, ou

preenchimento;
CONTRAT*\DA, antes de paga ou relevada a multa que por ventura lhe tenha sido aplicadg;

item, o pr|

negativas

Trabalhistgs, Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

. L . ]
do presente certame, proceder a emissdo e apresentacdo de Nota Fiscal

hzo de pagamento serda descontinuado e reiniciado apds a corregdo pelo
CONTRAT)*\DO.

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS |

- até o quinto dia util do més subsequente ao

prestacdo de servicos, efetivamente solicitados e prestados, através de

fa bancaria na conta bancaria da Contratada, para tanto, devera a licitante

I

- 0 CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para efetuar o

rejeitar os documentos de cobranga por erros ou incorregcbes em seu

- 0o CONTRATANTE nao fard nenhum pagamento |a

- Caso ocorra, a qualquer tempo, a ndo aceitacdo de qualquer

- O contratado devera entregar junto com a nota fiscal certidoes

de débitos relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido,

Atenciosam/te,
e E

SIMONE APAR] CIDA FERNANDES SCHUENCK
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

SETOR JURIDICO

DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° 059/2021

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciagdo desta Assessoria
Juridica procedimento administrativo referente abertura de processo licitatério
para contratagdo de empresa para prestacdo de servico de decoragdo e
ornamento para Camara Municipal de Ibaiti, sendo que o prego maximo permitido
para o objeto serda de R$ 4.005,00 (quatro mil e cinco reais), conforme
memorando expedido pelo Sr. José Oscar Beldo, Presidente da Céamara
Municipal.

De inicio, € de se registrar gue a conveniéncia,
oportunidade, necessidade e moralidade da aquisicdo de bens e produtos e
contratacdo de prestacdo de servicos, € de exclusiva responsabilidade da Mesa
Diretiva e Presidéncia desta Casa lLegislativa, que deve atender o valor de
mercado dos respectivos bens e servicos, bem como planejar o guantitativo
necessario a aquisicdo/contratacdo com a devida lisura.

Salienta-se, portanto, que o presente parecer, € feito
sob o prisma estritamente juridico, ndo adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no ambito da
Camara Municipal.

Consta dos autos a indicagdo dos recursos
necessarios para fazer face as despesas da contratagéo no valor estimado pelo
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o inciso Il do § 2°do
art. 7° e art.14,caput da Lei n°8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte dotagao
orgcamentaria: 3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo.

Verifica-se nos autos a pesquisa de pregos de
mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser licitado, o que gera a

{{’ ,\)/ Y/
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

SETOR JURIDICO

decidir sobre a vantajosidade e a economicidade para a Administragéo da
contratacdo pretendida, bem como para posterior verificagdo da aceitabilidade
da menor oferta apresentada com os pregos praticados no referido mercado por
ocasido do julgamento das propostas, em conformidade com o que estabelece
o art.43, inciso 1V, da Lei de Licitagdes.

Verifica-se no caso em analise que o valor global do
objeto a ser adquirido, ndo atinge o limite dispensavel de licitagao previsto no art.
24, inciso |l da Lei n® 8.666/93.

Assim, se nao existir outras operacdes da
mesma natureza que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que
deve ser verificado junto do Setor Contabil/Financeiro desta Casa de Leis,
a aquisicdo do respectivo objeto pode ser realizada independentemente de
procedimento licitatdrio que, no caso vertente, € dispensavel.

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento
licitatorio em razao do valor, para a obtencao do referido objeto, mister se faz
a observancia dos seguintes elementos:

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento
licitatorio em razao do valor, para a obtencgédo do referido objeto, mister faz-se
a observancia dos seguintes elementos:

1. preferir, obviamente, o fornecedor que oferega o
objeto com o menor prego;
2. solicitar orgamento escrito junto de pelo menos

03 (trés) empresas que atuem no ramo de
atividades do objeto do servigo ou produto a ser
adquirido, a fim de se apurar preco de mercado;

3. realizacédo da publicacdo prevista no art. 26 da
Lei n® 8.666/93;
4, exigir do fornecedor habilitagdo juridica,

empresa contratada deve ter o ramo de
atividade pertinente ao objeto licitado, e
regularidade fiscal através das CNDs Federal,
Estadual, Municipal, do INSS, FGTS e
trabalhista;

5. Vedacdo de contratagdo de obras, servigos e
compras freglientes e repetitivas, nos termos do
art. 24, inc I, que possa caracterizar
fracionamento de despesas, devendo-se pautar
no planejamento das compras e contratagoes

4

.
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necessarias ao funcionamento desta Casa
Legislativa.

6. observar o teor da Recomendagao
Administrativa n°® 001/2009, expedida pelo
Ministério Pablico do Parana.

Oportunamente, reqgistro que a aplicabilidade da
dispensa de licitacdo é ato de discricionariedade do Gestor, que pode
optar em despertar procedimento licitatério, atraindo maior
competitividade, o que é recomendado por esta parecerista.

Sendo que em caso de opgéo pela realizagdo do
procedimento licitatrio, em se tratando os bens a serem adquiridos, de bem
comum, cabivel seria a adoc&o da licitagdo na modalidade pregéo, prevista na
Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, sob o tipo estabelecido no art. 45, § 1°,
inc. |, da Lei n°® 8.666/93, ou seja, do menor preco.

Em qualquer situacgao, registre-se que a Comissao
de Licitacdo deve observar o disposto na Lei Municipal n® 794, de 30 de
setembro de 2015, em especial;

Art.2° Nas contratagcbes publicas da Administracéo direta,
indireta, autarquica e fundacional do Municipio, deverao ser
concedido tratamento diferenciado e simplificado para as
microempresas e empresas de pequeno porte, objetivando a
promogdo do desenvolvimento econémico e social no ambito
municipal e regional, a ampliagdo da eficiéncia das politicas
publicas e o incentivo a inovag&o tecnolbgica.

Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatério destinado
exclusivamente a participacio de microempresas e empresas de
pequeno porte nos itens de contratagdo cujo valor seja de até R$
80.000,00 (oitenta mil reais).

§1° Os processos licitatorios exclusivos para aquisicao de bens e
servicos de natureza divisiveis previstos no “caput” e as cotas de
até 25% artigo 8° desta Lei, poderao ser destinados unicamente
microempresas e empresas de pequeno porte sediadas no
municipio de IBAITI, capazes de cumprir com as exigéncias
estabelecidas no instrumento convocatério quando existentes em
nuimero igual ou superior a 03 (trés) competitivas, devendo, em
caso contrario, serem ampliados as microempresas, empresas de
pequeno porte regionais, assim entendidas aquelas sediadas em
municipios situados na microrregiao 017 (Ibaiti), composta pelos
Municipios de Conselheiro Mairinck, Curitiva, Figueira, lIbaiti,
Jaboti, Japira, Pinhaldo e Sapopema, de acordo com classificagao

oficial do IBGE.
b
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
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§ 2° Na realizag&o de processos licitatorios exclusivos podergo ser
empregadas quaisquer das modalidades de licitac&o.

§3° A condigao de microempresa ou empresa de pequeno porte
local ou regionalmente é requisito de habilitacio nos processos
licitatorios exclusivos previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas
de até 25% (vinte e cinco por cento) previstas no artigo 8° desta
lei, quando aplicado o disposto no § 1° deste artigo.

O que vai de encontro com as diretrizes estabelecidas
pelo art. 49, inc. IV da Lei Complementar n° 123/2006:

“Art. 49. N&o se aplica o disposto nos arts. 47 e 48 desta Lei
Complementar quando:

(...) IV - alicitac&o for dispensavel ou inexigivel, nos termos dos
arts. 24 e 25 da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993,
excetuando-se as dispensas tratadas pelos incisos | e Il do
art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra devera ser feita
preferencialmente de microempresas e empresas de
pequeno porte, aplicando-se o disposto no inciso | do art.
48.

Em tempo, considerando a utilizacdo do contrato
padrao desta Camara Municipal, o qual observa o contetido exigido nos arts.
55, 58 e 61 da Lei de Licitagdo, concluo pela sua legalidade, aprovando a
respectiva minuta.

Ibaiti, 21 de julho de 2021,

"
RISTIANE YITORIO GONGALVES
ADVOGADA I#A MARA MUNICIPAL DE IBAITI

AT
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e Juridica,
Leis.

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA j
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DESPACHO

Diante das informacées fornecidas pela Assessoria Contabil

/i

- S T
Ibaiti, 22 de Julhd[ZO,;/ZT/ I/
/

~Jose Pscar Belao
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

encaminho o presente procedimento & Comisséo de Licitacdo desta Casa de



Processo Lp
Ementa: (
DECORAQH

(QUATRO !YIIL E CINCO REAIS) COM PRAZO CON
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Base Leg
empresa

CNPJ/MF
(QUATRO

A CAMAR
(PR), sita

representag
casado, ins
n° 7.760.07
DE SERVI
DE RS 4.

31/12/2021|
Ha a informj
conforme ¢

2O DE DECORACAOQO E
PS,OO (QUATRO MIL E

pnsta no processo, para realizar a presente contrataca

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAiTI A RAINHA DAS COLINAS

COMISSAO DE LICITAGAO DA CAMARA MUNICIPAL

citatorio: DISPENSA DE LICITACAO N° 018/2021

JONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE

AO E ORNAMENTO, CONSIDERANDO O VALOR MAXIMO DE R$ 4.005,00
TRATUAL ATE 31/12/2021.. P

: Artigos 23, inciso Il, alinea ‘a’, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93. A
ertifico que as empresas: FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA, inscrita ho
ob n° 10.653.754/0001-02, apresentou o menor prego global de R$ 4.005,p0
IL E CINCO REAIS) COM PRAZO CONTRATUAL ATE 31/12/2021. S. '

MUNICIPAL DE IBAITI, pessoa juridica de direito publico, com sede em Ibrl;niti
2 Rua Anténio de Moura Bueno, n°. 485 CNPJ/MF n°®. 77.774.677/0001-01,
a pelo Sr. Presidente da Camara Municipal, . Sr. José Oscar Belso, brasileiro,
Crito no CPF/MF sob n° 001.051.759-60 e portador da Cédula de Identidade RG
1-0 SSP/PR, necessita da CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO
ORNAMENTO, CONSIDERANDO O VALOR MAXIMO

CINCO REAIS) COM PRAZO CONTRATUAL ATE

acao de dotacdo orgamentaria e disponibilidade financeira para o ano corrente,

0.

O menorv
CINCO R
FABIANO
com sede
centro.

O valor pch
art. 24, inc.
servicos e
licitacao.

Destaca-se
alterado pqh
nos seguint

Desta form

compras fof

i

compras, com peque‘fna relevancia econ

s termos:

! [
lor proposto dos iten§ totalizando o valor global de R$ 4.005,00 (QUATRO MIL{E
IS) COM PRAZO CONTRATUAL ATE 31/12/2021, ofertado pela empresa:
IQUEIRA NEGRI DIJE FARIA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.653.754/0001-Q2,
na cidade de Ibaitq-PR, sito a8 Rua Theofilo Marques da Silveira n° 491,
| |

t

[{Pug}]

osto no orgcamento énquadra-se no disposto no art. 23, inciso I, alinea “a” e ho
l, da Lei n°. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitacao para contratacao (e
omica, diante da onerosidade de unha
! :
que a alinea “a” do art. 24, inc. Il, da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, :foi
0 Decreto 9.412/2018, publicado no DOU de 19/06/2018, que corrigiu os valores

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do art. 23 da
Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes
termos:

(...) ; o

Il - para compras e servicos nao incluidos no inciso |- f
a) na modalidade convite - at¢ R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis
mil reais); ! ’ |
A passou-se a vigorfr que € DISPENSAVEL a licitagdo quando o valor pajra
de até 10% (dez po'I cento) do valor estipuiado no art. 23, I, “a”, R$ 176.000,90

'
|
I
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lBAiTI A RAINHA DAS COLINAS

(cento e setenta e seis mil reais), ou seja, o valor maximo de R$ 17.600,b0

(dezessete|mil e seiscentos reais).

Nota-se q le o valor da contratagdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto,
objetivamog atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a

presente ¢

ntratacao. Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236)

Art. 24. E dispensavel a licitacgo:
(...) v ?

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea “a”. do inciso || do artigo anterior e para
alienagbes, \nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a
parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacdo de maior vulto
gque possa §Jer realizada de uma sé vez;

A pequenq‘ relevancia econémica da contratagcdo nao justifica gastbs
com uma Iifrsitagéo comum. A distingdo legislativa entre concorrénc a,
tomada de gpregos e convite se filia ndo s6 a dimensao econdmica do
contrato. A’ lei determinou que as formalidades previas deverdo ser
proporcionais as peculiaridades do interesse e da necessidade publica.
Por isso, tanto mais simples serdo as formalidades e mais rapido o
procedimento licitatorio, quanto menor for o valor a ser despendido péla
Administrag;éo Publica.” :

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para a prestacao dos

servicos a $erem contratados considerando as certidées negativas anexadas: '

) Prova de inscricdo no CNPJ com atividade pertinente ao certame;
Social ou Certificadg de microempreendedor individual
3) Certidaojde Tributos Federais;j

) Certidao|de Tributos Estaduai%;
) Certidao|de Tributos Municipays;
) !
)

1
2) Contrata

4
5
6
7
8

Certidaofdo FGTS; |
Certidao|[Trabalhista: f;
) Consultgide Impedidos de Lici}ar — TCE-Pr

i
i
{.
!
H
I
1

|
|

9) Cadastip de Empresas Inidq‘peas e Suspensas — CEIS - Ministério da Transparénci e
Controladofia-Geral da Unido Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°.

8.666/93 ¢

na urgéncia da contratagédo, apresentamos a justificativa para ratiﬁcagéo;‘e

demais corfsideracées que por véntura se fizerem necessarias.
i

i
Ibaiti, 22 de julfio
(Y )

jje 2021.
YA )

Rafagla Dutra Neves'da Silva Cegatte

\,
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ﬁternando Lyﬁéé de Siqueira

i
i

i
g N 7. . ;
1 Rosangela Téixeira
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DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

EDICAO N2 1827 |

ANO 2021 | IBAITI, SEXTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2021

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

| PAGINA 14

PORTARIA N° 010, DE 08 DE JANEIRO DE 2021

O EXCELENTISSIMO SENHOR JOSE OSCAR BELAO, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no
uso de suas atribuiges legais e de conformidade com o disposto na Lei n° 8666/93 e alteracdes posteriores

RESOLVE

Art. 1°.  Fica instituida a Comissdo Permanente de Licitag&o, para o processamento e julgamento das licitacbes a serem executadas pela
Cémara Municipal de Ibaiti, durante o exercicio de 2021, com as atribuigdes conferidas pela Lei n° 8.666/93.

Art. 2°. A Comissdo Permanente de Licitagao sera composta da seguinte forma:

Presidente: Rafaela Dutra Neves da Silva Cegatie

Membros:Fernando Lopes de Siqueira

Roséngela Teixeira

Suplente Natal Francelino da Silva Junior
Art. 3°. O membré suplente sera convocado pelo Presidente na auséncia ou impedimento de quaisquer dos membros da Comissao.
Art. 4°. Fica concedida a servidora efetiva do quadro de pessoal desta Casa Legislativa a gratificacio prevista nos arts. 65 e seguintés e no
Anexo V da Lei Municipal n° 691, de 16 de janeiro de 2013, enquanto estiver no exercicio da fungéo para a qual foi designada mediante a
presente Portaria.
Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagdo, produzindo efeitos a partir de 04.01.2021.

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos oito dias do més de janeiro do ano de
dois mil e vinte e um. (08.01.2021)

JOSE OSCAR BELAO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

; Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br




Objeto: PR

recebido
designada
exigidos p
encaminho
providéncig

ESTACAO DE SERVICO DE DECORACAO E ORNAMENTO.

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA ;” 4
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS |

DISPENSA DE LICITAGAO N° 018/2021

Objeto: DISPENSA DE LICITACAO N° 018/2021

Termo de #Ratificagéo: Pelo presente termo de RATIFICACAOQ, ten@o

sta data, PARECER TECNICO da Comissao Permanente de Licitacao,
través de Portaria n® 010/2021 e do reconhecimento da presenca de requisitos
O art. 24, inc Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como
O presente processo para o Departamento Competente para as devidas
5 quanto a aquisi¢ao do objeto em epigrafe. :

Ibaiti, 22 de julhg} de 2?21. ‘
; /’}‘ f 'j ji{,.”_/.:

Jose @scar Belao
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti z_
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EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N.° 018/2021
CONTRATO N° 21/2021

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

Contratado: FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA

Objeto: PRESTACAO DE SERVICO DE DECORAGAO E ORNAMENTO.
Dotagao Orcamentaria: 3.3.90.30.00.00 — material de consumo.

Valor total: R$ 4.005,00 (quatro mil e cinco reais.

Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia até 31.12.2021.
Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lej n° 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

3 Y.
Ibaiti, 22 defjulhieo de 2021.
T~ 1(/ - V C l?bi:‘:}
[\ JosE obcARBELAG”
! ;EL

U Voo \

Jz \/ . {\_/{\J/ .

FABIANO SIQUEIRA NEGRIDE FARIA
CONTRATADO




CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AO DISPENSA N° 018/2021

CONTRATO N° 021/2021

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA
MUNICIPAL DE IBAITI, PARANA, e a empresa
FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA, objetivando
a contratacdo de empresa para prestacdo de
decoracdo e ornamento, conforme especificacdes
constantes no Objeto da dispensa n® 018/21-CMi.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, pessoa juridica de direito publico, com sede em lbaiti (PR), sita a
Rua Anténio de Moura Bueno, n° 485 CNPJ/MF n°. 77.774.677/0001-01, representada pelo Sr.
Presidente da Camara Municipal, Sr. Sidinei Rébis de Oliveira, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF
sob n°® 354.039.779-53 ¢ portador da Cédula de Identidade RG n° 2.221.146-3 SSP/PR, doravante
denominada CONTRATANTE, e a empresa FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 10.653.754/0001-02, com sede na cidade de Ibaiti-PR, sito a Rua Theofilo
Marques da Silveira n° 401, centro, representado pela Sr. Fabiano Siqueira Negri De Faria,
brasileiro, portadora do RG n° 8.047.742-2 — SSP/PR e inscrito(a) no CPF sob o n°
042.050.079-06, houveram por bem celebrar o presente Contrato para prestacéo de decoracdo e
ornamento, com previsdo contratual até 31/12/2021, com sujeicdo as disposicoes da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993 e suas alteragbes, e demais normas aplicaveis, nos termos referentes ao Dispensa n° -
18/21-CMI, bem como pelos termos da proposta da CONTRATADA, e pelas clausulas a seguir
expressas, definidoras dos direitos, obrigacdes e responsabilidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto—

A empresa FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA, inscrita no CNPJ/MF sob n°® 10.653.75 4/0001-
02, doravante denominada CONTRATADA, se obriga a executar/entregar os produtos para a Camara
Municipal de Ibaiti, doravante denominada orgdo CONTRATANTE, referente ao Objeto da Dispensa n°
018/2021-CMI, conforme quantitativo e especificagdes constantes na proposta de precos e de acordo com
as solicitagtes feitas pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA: Valor Contratual—

Pelo forhecimento do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor de R$
R$ 4.005,00 (QUATRO MIL E CINCO REAIS), referente aos itens constantes da CLAUSULA PRIMEIRA,
§ UNICQ deste Contrato, pelo Menor Prego apresentado.

ITEM DESCRICAO Quant. Valor Unitério Valor total

| ARRANJO DE FLOR GRANDE com suporte para
Chdo a escolher. (Com rosas cores a escolher

1. branca, rosa, gerbera; gerbera cores a escolher 15 135,00 2025,00
entre vermelho, amarelo, laranja e flores do campo
e mais complemento).

ARRANJO DE FLOR MEDIA com suporte para Chio
a escolher. (Com rosas cores a escolher branca,

2 rosa, gerbera; gerbera cores a escolher entre 15 109,00 1635,00
vermelho, amarelo, laranja e flores do campo e
| mais complemento).

3. Botdo de rosa braf\ca. embalada. Para sessdo de 50 6,90 345,00
denominagdo de préprios.
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VALOR TOTAL 4005,00

Paragrafo tinico. Somente sera efetuado pagamento dos produtos solicitados e efetivamente entregues.

CLAUSULA TERCEIRA: Condigdes de Pagamento-

O pagamento sera efetuado mensalmente, respectivamente, até o 5 (cinco) dias subsequente a emisséo
da Nota Fiscal, referentes aos produtos efetivamente solicitados e entregues, através de transferéncia
bancaria na conta corrente da Contratada. Para tanto, devera a licitante vencedora do presente certame,
proceder a emissao e apresentacdo de Nota Fiscal.

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os
documentos de cobranga por erros ou incorregdes em seu preenchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE nio fara nenhum pagamento a CONTRATADA, antes de paga
ou relevada a muita que por ventura lhe tenha sido aplicada;

Paragrafo terceiro: Caso ocorra, a qualquer tempo, a n&o aceitagao de qualquer item, o prazo de
pagamento sera descontinuado e reiniciado apés a correcéo pela CONTRATADA.

Paragrafo quarto: A contratada devera entregar junto com a nota fiscal certiddes negativas de débitos
junto ao INSS, Trabalhista. Receita Federal, Estadual, Municipal e regularidade de FGTS,

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagdo-

Cabera eomo fiscal do contrato, servidora Simone Aparecida Fernandes Schuenck, Portaria n° 005/2021,
0 acompanhamento da execugio do objeto da presente contratagéo, informando ao gestor do contrato as
ocorréncias que possam prejudicar o bom andamento do contrato e ainda:

| - atestar, em documento habil, a prestacdo de servigos, apos conferéncia prévia do objeto contratado,
encaminhar os documentos pertinentes ao gestor para certificacéo;

Il - confrontar os precos e quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no contrato;

1l - verificar se o prazo da execugéo dos servicos, especificagdes e quantidades encontram-se de acordo
com o estabelecido no instrumento contratual:

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de execugéo do objeto, bem como os pedidos de
prorrogacgao, se for o caso;

V - acompanhar a execugdo contratual, informando ao gestor do contrato as ocorréncias que possam
prejudicar o bom andamento do fornecimento dos servicos;

VI - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressdes no objeto do
contrato ao gestor do contrato;

Paragrafo Unico. A fiscalizagdo de que trata esta clausula ndo exclui nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA, pelos danos causados 8 CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de ac&o ou omissao
culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-

As despésas para o processamento e pagamento do objeto do presente Contrato correrdo a conta da
Dotacéo: Orcamentaria, n° 3.3.90.30.00.00, do orgamento vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-

Os valores decorrentes deste Contrato poderéo sofrer reajustes, mediante o indice Nacional de Precos ao
Consumidor — INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condigées de Entrega-

A prestagdo de servigos contratada sera parcelada, conforme solicitacdo da CONTRATANTE, o qual
devera ser efetuado no prazo maximo de 01 (um) dia uqn\ contado a partir da solicitacdo, na sede da
CONTRATANTE. i i
‘ |

|

\



Paragrafo primeiro: Toda prestacao de servigos em desacordo com as caracteristicas e especificacbes
técnicas e/ou com as quantidades contratuais e, verificadas no ato do seu recebimento, devera ser refeita
ou complementada. Nestes casos, o prazo para reposicio e/ou substituicdo e/ou complementacéo sera
determinado pela contratante e sua inobservancia implicara na aplicacéo de penalidades:

Paragrafo segundo: Se a CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou parcialmente,
de cumprir seus deveres e responsabilidades, relativo ao fornecimento contratado, devera esta comunicar
e justificar o fato, por escrito, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, para que a CONTRATANTE tome as
providéncias cabiveis:

Paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto perdurar o impedimento,
contratar a prestacdo de servicos correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condicdes desta
licitag8o, ndo cabendo direito 8 CONTRATADA de formular qualquer reivindicacao, pleito ou reclamacao
sobre o assunto;

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes-

1) Constituem obrigagées da CONTRATANTE:

a) fazer o pedido na forma ajustada e,

b) dara CONTRATADA as condicGes necessarias a regular execucéo do Contrato;

€) comunicar imediatamente a CONTRATADA qualguer irregularidade manifestada na execucao do
Contrato;

d) Supervisionar a execucéo do Contrato.

2) Constituem obrigagdes da CONTRATADA:

a) Entregar e dar a garantia para os servicos prestados de acordo com os prazos estabelecidos na
proposta, contados a partir da data da assinatura do presente Instrumento;

b) Atender aos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da execucdo do
presente Contrato, em compatibilidade com as obrigagdes por ela assumidas:

c) Apresentar, sempre que solicitado, durante a execucdo do Contrato, documentos que comprovem
estar cumprindo a Legislag&o em vigor, quanto as obrigages assumidas na licitacdo;

d) Aceitar nas mesmas condicdes contratuais os acréscimos e supressées até 25% (vinte e cinco por
cento) do valor inicial do Contrato;

e) Responder pelos danos causados diretamente 8 CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua
culpa ou dolo na execucéo do presente Contrato;

) Entregar os itens cotados em estrita observancia & sua proposta;

g) Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas com a prestacéo de
servicos contratada:

h) Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que venha causar ao
patriménio da CONTRATANTE ou a Terceiros, quando da execuc&o do objeto contratado:

i) Manter, durante a execucio do contrato, compatibilidade com as obrigagcdes assumidas, todas as
condi¢bes de habilitagio e quantificacdo exigidas na licitacéo.

CLAUSULA NONA: Sang¢des Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratual-

Fica estipulada no presente Contrato uma multa a empresa CONTRATADA na razdo de 1% (um por
cento) sobre o valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos estipulados, bem como multas na
forma da Lei e no seu mais alto valor percentual permitido, por faltas de cumprimento de outras clausulas
contratuais, salvo motive de forca maior ou caso fortuito, devidamente justificado pela empresa
CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, dentro do prazo estipulado no Contrato.

Paragrafo unico: A importancia correspondente a multa devera ser recolhida junto a sede da
CONTRATANTE, em 48 (quarenta e oito) horas ou o valor sera descontado das faturas a serem pagas.
Os motivos de forga maior, caso justificados até o 8° (oitavo) dia posterior & ocorréncia, poderdo, a critério
€ juizo da CONTRATANTE, relevar as multas aplicadas.

CLAUSULA DECIMA: Da Rescisio-

O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no Artigo 78 e
seguintes da Lei n° 8.666/93.

Paragrafo tinico: A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescis&o
administrativa prevista no Artigo 77, da Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislagao Aplicavel-

7, P



O presente instrumento contratual rege-se pelas disposicdes expressas na Lej n° 8.666, de 21 de junho /
de 1993, com alteracdes nela introduzidas, e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-lhe
supletivamente os principios da teoria geral dos Contratos e as disposi¢des de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissio de Documentos-

A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA sera feita através de
protocolo. Nenhuma outra forma sera considerada como prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia-

A entrega do objeto/prestacdo do presente contrato dar-se-a neste exercicio, a partir de sua assinatura,
tendo vigéncia até a data de 31.12.2021.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-
Os dados do Contrato sdo decorrentes da dispensa n° 018/2021-CMI.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-

Os casos omissos serao resolvidos a luz da Lei n® 8.666/93 e suas alteragdes, bem como dos principios
gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir duvidas ou questdes oriundas do presente
Contrato e por estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03 (irés) vias de igual

teor e forma na presenca de 02 (duas) testemunhas abaixo arroladas:
B - ,'-\.

Ibaiti, 22 de julho 2021.

o
I R
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FABIKN SIQUEIRA NEGRI DE FARIA

PRESIDENTE DA CAMARA CONTRATADA
CONTRATANTE
ORIQ GONCALVES
} JURIDICA
: J
TESTEMUNHAS:
1) \ DO

Nome: SIMONE APARECII?A VéRNANDES SCHUENCK
CPF: 039.067.049-98 !

2) o ey e e
Nome: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CPF: 038.936.789—30
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| j 3
Ministério dp Desenvoivimento, industria e Cpmeércio Exterior FaN
Secretaria ge Comércio e Servigos 1 REQUER'MENTO DE EMPRESA RIO -
ild ; ; nkrc . s R
Departamefito Nacional de Registro do Com Iuo : Folhas Hi/ 1 7
:".: NUMERO DE IDENTIFIGAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIREFDA SEDE : NIRE DA FILIAL (preencher somente se ata ceferente a filial)
XXXXXXXXXX ) XXXXXXXXXXXXX
NOME DO EMPRESARIP (compieto, sem abreviaturas) ¢ v
FABIANO SIQUEIRA NEGR! DE FAREA
NACIONALIDADE e ESTADO CIVIL
BRASILEIR4 . CASADO
SEX0 REGIME DE BENS(s0 casadeg:’ !
MX 1 COMUNHAO PARCIAL .
FILHO DE (pai) TR : {mae) ) r
FRANCISCOJGABRIEL DE FARIA CANDIDO l MARIA JOSE NEGRI ‘
‘| NASCIDO Et4 (data de fpscimento) IDENTIDADE {numero) ! Orgéo emissor UF CPF(nimero)
13/03/1984 8.047;742-2 A SSP I PR 042.050.079-06
“| EMANCIPADO POR (foha de emancipagdo - somente no caso de penm) .
KXXXXXXCKXHX
DOMICILIADO NA {LOGRADOURO - rua, av, etc) ] ‘ NUMERO
AVENIDA PINIO ANCIUTT PESSOAL i 1137
COMPLEMENTO AIRRQ/DISTRITGH CEP CADIGO DO MUNICIPIO {Uso - 71+
¥ junta Camercial) ST <o :
1 SOOKXXXXXXXEEX ICENTRO 84.900-000 6147
MUNICIPIO UF
IBAITI | PR
/| declara, sob ag{ penas da lei, ndo estar im ‘.,edido de e ercer atividade empresaria, que nao possui
.| outro registro fle empresario e requer a JYNTA COMERCIAL DO PARANA
| CODIGO DO ATD DESCRIGAD DO ATO 4 cODIGO DO EVENTO DESCRICAQ DO EVENTO
o INSCRICAO : XXXXXXXKXXXXX
080 3 XXX XXXXX
CODIGO DO LVENTO LESCRIGAD DO EVENTO . i CODIGO DO EVENTO DESCRICAQ DO EVENTO
XXXXXXXKXXXXX i XXXXXKXKXXXXX
XXXXXXAXXXXAX B 4 XXXXXXXXXXXXX
HOME ENFRESARIAL .
FABIANO SJQUEIRA NEGRI DE FARIA i iy
LOGRADOURD (rud,es [lic) B “ NUMERO
AVENIDA PYINIO ANCIUTT PESSOAL. ; 1137 g
COMPLEMENTO BRIRRODISTRITO cep I
; Uso da’junta Comercial
XXXXXXXXXXXAX PENTRO 4 84.900-000 6147 )
MUNICIPIO . 51 UFf] PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL) i
| 1BAITI 3 | BR | BRASIL XXXXOOOXOXKK, L
VALOR DU CAPITAL - &1 VALGR DO CAPFTAL - (por extenfo] i
5.000,00 CINCO ML REAIS
i N .|
. [ COMIZO LEATIVIDADY] | DESCH:;AQ DO GBJETO (E b
ECOIIOMICA i
fena) SERVICOS DE PINTERAS, JARDINAGEM, LIMPEZAS DE CAIXA D'AGUA, ETC.
Atividade Principal & n 1
| 9809299 i
L Atividade secundaris K ,“f
XXAXXXX 1
XXXXXXX 3
XXXXXXX
i« i
‘ XXXXXXX H i
XXXXXXX
XXXXXXX . :
. DATA DE INICIO DAS IVIDADES NUMERO DE INSC i(;fk() NO CNPJ & TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UfF USO DA JUNTA COMERCIALES ™
’ ; NIRE ANTERIOR JR 3 5
XXRAXX i XXXXXXXXXXXNX XX AroRZAGKS e
XXXXXKXXXXXXX XXXXXXX ‘,X GOVERMAMENTAL S [ ‘
ASSINATURA DA FIRM{} PELO EMPRESARIO {ou pelo representarfté assistente/gerdfite) . i i
2 - : s i
] i b Tl S A TR B R g "“-i.‘«\~,,r~»»~. s 3
~..| DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO 1 :
) i , ,
02/02/2009 RN R S |
PARA USO EfCLUSIVO DA JUNTA Ci - B E a8

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

DO PARANA
DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

86
09/058342-6, DE 06/02/2202‘/

[} SN, 0
(EFBIANO SIZURIRA MEGRI DE FARIA n

LUIZ CARLOS SALVAROD
SECRETARIO GERAL

3
K
1




h

.o . Mmsterno do [fesenvolvimenio, Industria e CDﬂjiérCl(‘ Exteriar
] "’ Secreiana de Lomérc.o & Servicos ! . REQUERIMENTO DE EMPRESARE’O

DepartamentdiNacional de Registo do Comzrdio : _

NUMERO DE IDENTIFICAGRO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE KIRE DA FILIAL ipreenciner somente se ate referenie a hiatl C J A‘}ip
41106455986 KAXXXXXXXKKXKX @74&(5\\
O % (Hompieto, sem abreviaturasi T o A.::% E; f’}U A
: J
FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA{ : (8 Reg "”a' \ :

NACIONALIDADE H | ESTADO CIVIL \E p,a}m
; ~ A /

BRASILEIRA , CASADO
SEXO REGIME DE BENS(s¢ casada) + : TN ’ (A ] !
M FI] | COMUNHAO PARCIAL ' \_4 !
FRANCISCO GABRIEL DE FARIA CANDIDO ;'EC?ARIA JOSE NEGRI v !
NASCIDO EM {data de nasfltmento) IDENTIDADE (;mnm ) GvguL LANSSOr UF CPF{namerol ’.
13/03/1984 8.047.742-2 | Ssp | PR [ 042.050.076-06
EMANCIPADO POR (farmiffde emancipagio - somente no caso de lmf.ho"l :
XXXXXXXXXXXXX
DOMICILIADO NA {LOGRADOURO - rua, av, eic) k ‘ NUMEROC i
AVENIDA PLINIO ANCIUTT PESSOA ;
COMPLEMENTO : BA‘RRDDISTRITC! CEP E D] !
XXXXXXXXXXXXN CgENTRO 84.900-000
MUNICIPIO : UF
IBAIT! | PR

declara, sob as fjenas da lei, ndo estar impédido de exircer atividade empresaria, que nao possui
outro registro dg empresario e requer a JU[\ITA COMERCIAL DO PARANA

CODIGO DO ATG DESCRIGAO DO ATO COLIGO DO EVENTO DESCRICAD DO EVENTQ ‘
ALTERACAO ‘ _ ALTERACAO DE DADOS ‘EXCETO NORE !
002 . x 021 EMPRESARIAL
CODIGO NO EVENTO DESCRICAQ DO EVENTO ( CODIGO DO EVENTO UESCRICAD DO EVENTC
KXXAXXXXXXXKX, r ' ANAXYX LXKV UV
XXXXXXXXXXXX A i XAXXXXXXXXXXX
NOME ENMPRESARIAL ) : 3 4
FABIANO SIQUEIRA NEGR! DE FARF - M2 : ‘ ,
LOGRADQURO {rudi.ev. etgt . . HNUNMERD j ‘
RUA VER. MANOEL DE MOURA BUENO . 631 ; !
COMPLEENTO BAIRRD'DISTRITO CeP ot T T i
XXXXXXXXXXXXN CENTF\O ; 84 900-00C A : :
MURICIPIO UF 1 PAIS CORREIQ E, ETROMICO (E-tALT ,
(BAIT! N l ’,\ | BRASIL XXXXXXXXXXXXX Pl
VALOR DO CAPITEL RS VALOR DO CAPJAL - 1t taluasqe ! 1
15.000.00 QUINZE MIL REAIS” |
CODIGO DE ATIVIDADE CESCRICAD O OBIETO ‘. ‘
ECONOMICA a .
teract -MANUTENCAO E LMPE?,\ D[ PRACAS, RUAS, TERRENOS BALDIOS SARJET-ZZ 1402 Z7-x %
Atividade Principal ME'O F|OS ? - ,' i
8129000 ) : - ! ;
Atverdade secondan LIMPEZA EM PREDI(P“ - EM DDMICILIOS:
8121400
4789002 -COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS. XXXXXXXXXX
XXXXXXX i
XXXXXXX E ; :
XXXXXXX ! ! :
XXXXXXX L
DATA DE iNICIO DAS ATRHHDADES NULIERO CE l?\.SCRIg:’l\’) HO THE2) 7 '
06/02/2009 106537540007 C2 | xx — y
ASSINATURA DA FIRMAIPELD EIMPRESARIO {ou pelo tepesentani@lassistente’geivnle) 3
. S TU i
E ((:\(:\\*i\‘\?\ ) ;) 2 ““'27“) P \l. 4( \'\ VJ » S t
DATA DA ASSINATURA ASSII‘U‘]{« iuRkAa RO Ef :PREE AB1Q :
\ \ 1 -l Y |
PARA/ qu E:f;cws'fvo DA JUNTA COMEFCIAL ) - !
rd . \I
/ X EHRqu’, N ‘» AUTENTICACAO
/ LoUa.SE BN JIVE- H , JUNTA COMERCIAL DO PARANA _ 0o
i/ : pB"‘S:\E)fQ‘B”%UWESE i P ‘ © B AGENCIA REGIONAL DE SANTO ANTONIO DA PLATI!A i
IR A AY, ;ﬁ o M'- - [ &' CERTIFICOO REGISTROEM: 11/03/2012 ;
' sz%%" A oot ! i 4 SOBNUMERO: 20131003613 e .
| A Wa ermeclz- XN ( ; Protocolo: 13/100961 . DE 11/03/2013 L :
/ s 7 i § P o7 5
. /RG: 7.756.115-3 SSP/PR : 1 ! : 3 anin - n2 SEBASTIAO MOTTA | ‘
: | 1 SECRETARIO GERAL !
i - ]
t t




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-GeraI da Fazenda Nacional

CE;&?TIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
"’ ATIVA DA UNIAO

Nome; FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA
CNPJ:10.653.754/0001-02

Ressaglvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Regeita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procurgdoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o gstabelecimento matriz e suas filiais &€, no caso de ente federativo, para
todos g5 érgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito}passivo no ambito da RFB-e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alifjeas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceilacao desta certidao e$té condicionada & verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
endered(os <http://rfb.gov.br> gu <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidgp emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitidajas 16:39:21 do dia 01/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida gté 28/12/2021. :
Cédigglde controle da certiddg: ABB1.5758.2552.DD5E
Qualqyer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Se’cretarla de Estado da Fazenda
iRec:el’[a Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Debltos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024560331-34

Certidao fornjecida para o CNPJ/MF: 10.653.754/0001-02
Nome: FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA - ME

registrados oy

nesta data.

Obs.;| Esta Certido engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de ;
natureza tributaria e néo tributéria;g bem como ao descumprimento de obrigactes tributarias acessoérias, |

Pagina 1 de 1

Emitido via Internet Publica (19/07/2021 15:55:35)

i .
Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda naa
que venham a ser: apurados certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, Constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima ldentn‘lcado ‘

i-r‘

if
Vélida’];'até 16/11/2021 - Fornecimento Gratuito
|

1
I

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
{ www.fazenda.pr.gov.br

\
D




AR g ESTADO DO PARANA
IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

C ER'gI'IDAO NEGATIVA 2389/2021

IMPORTANTE:

|

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AOQ!!
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDA

0

Certificamos ¢
descrita abaix

D.

1

ue até a presente dat% ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizag‘éo

VALIDADE: 2#/09/2021

COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QE5CM4XHXRQT

REQUERENTE: Prefeitura PROTOCOLO:
FINALIDADE! DIVERSOS : *
RAZAO SOCIAL: FABIANO SlQUEleA NEGRI DE FARIA - ME
INSCRICAQ|EMPRESA fCNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA j
I : i
3828 10.653.754/0001-02 90632764-37 398

ENDERECO

RUA THEOFILD MARQUES DA SILVEIRA, 401 - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR

e em domicilios

Atividades de lﬁxlnpeza nédo especificada

ATIVIDADES

anteriormente, Comércio varejista de plantas e flores naturais, Limpeza em prégios

Observagées:

Emitido Por: << Equiplano Publico Web

Ibaiti, 24 de Junho de 2021
>>

Rua Ver. Joséjde Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 = www.jbaiti.pr.gov.br - CNPJ N"77.008.068/0001-41

P
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wih & o W %)
COMNIMCA FEQERAL

- Certificado de Régularidade
do FGTS - CRF ‘

i
|
|
i
!

g i
1 H
i

3

Inscrigdo:  10.653.754/0001-02

| Razdo Social:FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA ME
i Endereco:  RUA THEOFILO MARQUES DA SILVEIRA 401 / CENTRO / IBAITI / PR /
| 849OP—OOO

| A Caixa Econc")mice;f Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
| &mpresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o

5’ Fundo de Garantiafdo Tempo de Servico - FGTS.

4 O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos|referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das otriga:gc”)es com o FGTS.

o

Validade:22/04/2p21 a 19/08/2021

Certificacdo Nl.’lmiero': 2021042200570352367816

z
Informacgé&o obtida;em 19/07/2021 15:57:16

| o

‘A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a }r(erificagéo de autenticidade no site da Caixa:
: www.caixa.gov.l;r '

i
{
!
|

i




Nome :}l FABIANO SIQUEiRA NEGRI DE FARIA (
CNPJ: 10.653.754/0091—02

Certifdo n°: 22206457/2021

Expediicdo: 19/07/2021, as 15:56:33
Validade: 14/01/2022 180

de syp expedicio. : ‘
Certiifica-se que Fi

inscrito(a) no CNPq sob o n°

Nac1#
Certiddo emitida co

P
Traballho, acrescentgado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, E
na Regsolucdao Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior (¢
Trabglho, de 24 de;agosto de 2011. }
Os dddos constantes desta Certiddo sidao de responsabilidade ddgs
Tribiyinais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dl&ﬁ
antefiiores a data da sua expedicdo. ;
No cgiso de pessoa jurldlca, a Certiddo atesta a empresa em relacdp
a todps os seus estabelec1mentos, agéncias ou filiais. i
A acgitacio desta: certidao condiciona-se & verificacdo de sua
autefiticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho rda
Inteynet (http://fwww.tst. jus.br) .
Certildédo emitida gratuitamente. f
INFORMAGCAO IMPORTANTE f
Do Banco Nacionalfde Devedores Trabalhistas constam 0s dadq$
necegfsarios a identlflcagao das pessoas naturais e jurldlcgﬁ
inadimplentes perante a Justlga do Trabalho quanto as obrigacddp
estalelecidas em sgntenca condenatédria transitada em julgado ou &m
acordqos judiciais}trabalhlstas, inclusive no concernente ads
recollhimentos prav1denc1arlos, a honorédrios, a custas, |a
emolymentos ou a recolhlmentos determinados em lei; ou decorrentds
de execucdo de acordos flrmados perante o Ministério Publico qo
Trabgllho ou Comiss '

CERTIDAO

al de Devedor

Ty e

i
|
{

(cento e oitenta)

es Trabalhlstas
m base'no art.

10.653.754/0001-02,

NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

dias,

@BIANO'SIQUEIRA NEGRI DE FARIA (MATRIZ E FILIAIS)

NAO

642~-A da Consolidacdo das Leis q

ao de Conc1llagao Prévia.

MATRIZ E FILIAIS)

contados da datg

~

CONSTA do Bang




DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com alei Municipal n° 693/2013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL Ne 137/2011
ANO 2021 |  EDICAO Ne 1956 | " IBAITI, QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021 |  PAGINA 17
A
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

DISPENSA DE LICITACAQ N° 018/2021
Objeto: DISPENSA DE LICITACAO N° 018/2021

Objeto: PRESTAGAO DE SERVICO DE DECORAGAO E ORNAMENTO.

: Termo de Ratificagéo: Pelo presente termo de RATIFICACAO, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Co-
misséo Permanen:te de Licitagao, designada através de Portaria n® 010/2021 & do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo
art. 24, inc Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente
para as devidas providéncias guanto a aquisicdo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 22 de julho de 2021

! Jose Oscar Belao
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

Municipio de Ibaiti ) ) ) N
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sio assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

EDICAO N2 1956 |

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N.° 018/2021
CONTRATO N° 21/2021

Contratante: Caniara Municipal de Ibaiti

Contratado: FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA

Objeto: PRESTACAO DE SERVIGCO DE DECORAGCAO E ORNAMENTO.
Dotagdo Orgamentaria: 3.3.90.30.00.00 — material de consumo.

Valor total: R$ 4.005,00 (quatro mil e cinco reais.

Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia até 31.12.2021. .
Fundamento: Art.|24, inc. Il da Lei n° 8.666/93. ; i
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana. :

Ibaiti, 22 de julho de 2021.

JOSE OSCAR BELAO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

FABIANO SIQUEIRA NEGRI DE FARIA
CONTRATADO

: Municipio de Ibaiti i
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo assinados digitalmente

Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
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Detalhes processo licitatério

~Informacgées Gerais—————— .

Entidade Executora  cAmapa MUNICIPAL DE IBAITI

|
|
] Ano™ 2024
!
J‘ No Iicitagéo/dispensa/mexigibilidade" 18

Modalidade”  processo Dispensa

Numero edital/processo™ 41

|
|

\w‘xRecursos provenientes de organismaos internacionais/multilaterais de crédito--
b Instituisio Financeira |

Contrato ce Empréstimo

Descrigdo Resumida do Objeto” contratagao de empresa para prestacio de servigo de dacoracio e ornamenta

Dotagao Orgamentéria™ 0100201031000120023390300000

Preco maximo/Referéncia de Prego - 4.005,00
R§™

F

. Data Publicacdo Termo ratificacdo 22/07/2021
; !

|

L

; Data de Langamanto do Edital

l Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? Nao

Ha cota de participaciio para EPP/ME? Néo Percentual de participac&o: 0,00 |

Ha prioridade para aquisicdes de microempresas regionais ou locais? Nao

|

|

| Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? N&o
3

I

i

! Data Cancelamenio

CPF: 3906704998 (Logou)
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 005, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Dispde sobre a nomeacao da Comissdo de Recebimento de Bens e Servicos

O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuigdes legais

RESOLVE

Espécie de Bens
e servicos
Material de Expe-
diente e Presta-
¢ao de servigos
emgeral
Material de Lim-
peza, Copa e
Cozinha
Prestagéo, de
Servicos Teleféni-
cos, Agua e Luz
Prestagéo. de
Servigos — Infor-
matica e Som
Prestacéo’ de
Servigos de En-
genharia

Lotacio do Ser-

vidor
Administracdo
Geral

Nome do Servi-

dor

Rafaela Dutra

Neves Da Silva
Cegatte

046.761.749-00

037.413.669-60

8.054.250-0

Administragdo
Geral

Natal  Francelino | 8.31 5.851-4

da Silva Junior

Administrag&o
Geral

Simone Aparecida 7.987.315-2
Fernandes Schu-
enck
Simone Aparecida
Fernandes Schu-
enck
Simone Aparecida
Fernandes Schu-
enck

039.067.049-98

039.067.049-98

039.067.049-98

Administracao
Geral

7.987.315-2

Administracéo
Geral

7.987.315-2

Art. 2° Cabers aos servidores nomeados no artigo anterior, apos o recebimento e conferéncia dos bens adquiridos e
dos servicos contratados pela Camara Municipal de Ibaiti, atestar o recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e
efetuar o encaminhamento desta para pagamento.

Art. 3° Compete a4 Comissao de Recebimento de Bens e Servigos acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de
bens e de execucao de servigos, atestando sug regularidade, bem como comunicar formalmente ao Presidente da Ca-
mara Municipal, Setor Juridico e Contabil de qualquer irregularidade, além de observar 0s preceitos da Recomendagao

Administrativa n° 001/2009 do Ministério Publico do Estado do Parana.

Art. 4° A presﬁagéo de servigos referente construgdo/obra da sede da Camara Municipal de Ibaiti seré atestada apos

medi¢bes e fiscalizacGes realizadas por profissional da area de Engenharia, que também devera assinar os respectivos
documentos. |

| Art. 5° No caso de auséncia da servidora nomeada no art. 1°, a mesma sera substituida pela servidora Cristiane Vitério
Gongalves, inscrita no CPF/MF n° 879.038.909-30.

: Municipio de lbaiti
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Art. 6° Fica Copcedida a gratificacdo prevista nos arts. 65 e seguintes e no Anexo V da Lei Municipal n° 691, de 16 de
janeiro de 2013, ao servidor efetivo da Camara Municipal de Ibaiti, enquanto estiver no exercicio da fungéo para ‘a qual
foi designada mediante a presente Portaria.

Art. 7° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicacdo, produzindo efeitos a partir de 04.01.2021. i

Publique-se e régistre-se. i

GABINETE DA; PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos cinco dias d:o més
de janeiro do ano de dois mil e vinte e um. (05.01.2021). 1

E
i

JOSE OSCAR BELAO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Municipio de lbaiti |
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